21. δυῶν δίορτα) Non praeopto *Suidae* δυοῖν, quantumvis liber *Archiep. suffragetur. Herodotus* I. 94. *in' ἵτια δυῶν δίορτα* εἴκεται. IV. 89. ἀναπλάστας — δυῶν ἡμερῶν πλόον. Adde *Gronovium*, lib. III. 131. WESS. — Nempe etiam III. 131, 9. δυῶν dabant meliores libri, et IV. 1, 8. quem locum ibi *Gronov.* citavit. S.

CAP. XV. 4. Κιμμέριοι οἱ οὐθεῶν -- οἱ ξυναστάρρες etc.) De Cimmeriis gemina *Arrianus*, forte in *Bithynicis*, apud *Eustath. in Homer.* p. 1671, 26. [*Odyss.* p. 416, 14. ed. *Bas.*] haec Herodotea non oblitum. *Strabo testimonio Callisthenis*, *Sardes* primum a Cimmeriis, deinde a *Treribus*, gente Cimmerica, occupatas docet, lib. XIII. p. 930. [p. 627. et dein p. 647 seq. ed. *Cas.*] sequente vero libro p. 958. illis non dissimilia ex *Archilocho* et *Callino*; qui cum paene parcs fuerint et *Gygi* aequales, meminisse, videre etiam potuerunt proiectiore aetate, *Sardes* a Cimmeriis interceptas: ut necesse haud videatur, impressionem Cimmeriae nationis, contra ac *Herodoto* placet, multo antiquior rem perhibere. De *Callino* vise *Clementem Alex. Stromat.* lib. I. p. 398. WESS.

CAP. XVI. 4. Οὔτος δὲ Κυαξάρης etc.) Vide I. 74. Aetas competit. *Phraortes*, *Cyaxaris* pater, *Ardyis*, avi

Alyattae, tempore in Media regno praefuit apud *Pausaniam* I. 24. WESS.

6. τὴν ἀπὸ Κολοφῶνος κτισθῆσαν) Clariss. Reiskius, τὴν σὲνα Κολοφῶνος, quod Herodoto Halicarnasseo Smyrna ultra Colophonem Boream versus posita fuerit: id si displiceat, atque ἀπὸ aut ὑπὸ bene habeat, Colophonem non urbis, sed viri, et conditoris quidem, nomen videri. Par *Corn. de Pauw* opinio. Melius Palmerius, finita, qua tenebatur, haesitatione Exercit. p. 3. Si tamen scripsit Herdotus Κολοφῶνος, intellexit credo, Colophonem fuisse Smyrnæ metropolin, et urbem ipsam pro incolis posuit synecdochice. Iustum profecto est ἀπὸ Κολοφῶνος. Colophoniū Smyrnam colonis suis, exactis Aeolensibus, occuparunt, ut est I. 150. et in Strabone XIV. p. 940. [p. 634. Cas.] Nec morari consensum poterit κτισθῆναι, in deductis coloniis vulgatissimum, I. 149. 167. etc. WESS. — In vocabulis ἀποικία, ἀποικος, et in verbo ἀποικίᾳ, praepositioni ἀπὸ eadem vis inest, quae hic in illa phrasī, ἀπὸ Κολοφ. κτισθ. S.

CAP. XVII. 5. ἴστρανερο δὲ ὑπὸ εὐφῆγων etc.) Reprehendit Alyattae luxum barbaricum, quod, praeter concinnetes fistulatores et fidicines, feminas etiam tibicinas in exercitu atque in procinctu habuerit, A. Gellius Noct. Att. I. 11. At de feminis Herodotus, quem testem advocavit, nihil, nisi αὐλῶν γυναικῶν vocibus inclusas censueris. Dictionis genus passim obvium in Arriani Ind. c. 5. Plutarch. Is. et Osir. p. 364. f. Tale Sophocleum Elect. vs. 633. Οὐχοντιστέοντες αὐδὺς ὑπὸ εὐφήμου βοῆς θύεται με. Alii saepe ὑπὸ αὐλῶν καὶ τυμπάνων, de quibus Cl. Reitzius ad Lucian. de Saltat. c. 16. Ego vero ex Suida Herodoto suum, hoc est Ionicum, reddidi. WESS. — Nempe mulieres tibiae non sunt quae a mulieribus inflantur, sed quae molliorem quemdam et acutiorē sonum edunt. In variis tibiarum generibus, quae ab Athenaeo lib. IV. c. 79. et lib. XIV. c. 36. itemque a Polluce IV. 80 seq. recensentur, γυναικῖς non memorantur αὐλαὶ, sed παρθένοι, virginales; nempe, quarum ad cantum virgines saltabant, ut Pollux ipse interpretatur. Conf. Aristoxenum, Harmon. p. 20. S.

9. ἵα δὲ κατὰ χώρην ἴστραις) Nolo diffiteri, Aldi totque insistorum ἴστραις me ferme expugnasse, ut bonis avibus revocaretur. Scio simile infinitum, ut vocant, nunc

libris Herodoti negari: at habent eiusmodi *Aretaeus Cappadox*, *Lucianus* atque alii, qui Herodoteam, sive Ionicam dialectum, probarunt. Putabimus-ne, tot exempla casu in unum conspiratum ivisse, indoctosque, ut plerique adprime erant, librarios Ionicum istud hic deposuisse? Mihi quidem vero non fit simile: reliqui tamen ex *Mediceo* et *Suida* derivatum, criminationem de mutandi pruritu veritus. Id adiungo, dare *Aldum* c. 76. similis monetae *ἰπυράτο* - - *ἀπιστάμενας*, ubi alii omnes *ἀπιστάνται*: et *Pausaniam*, ut saepe numero solet, Herodotea haec culte aemulatum fuisse in simili Spartanorum negotio lib. IV. 7. WESS. — In Gronovii honorem multa passim tenuit *Wess.* quae alioqui mutaturus fuerat. Nos et hic et cap. 76, 13. priscam formam, quam ibi cum *Aldo* quatuor etiam e nostris msstis servarunt, auctori restituimus. Quod paulo ante legitur, *οὐτε Σύρας ἀπίστα,* conf. III. 159, 3. S.

CAP. XVIII. 3. *τι Διμενίῳ*) Large Celeb. Gronovius pro *Mediceo* *τι τι Διμενίῳ* disputavit, sed locis haud profecto adsimilibus, ut bene Rev. *Horreus Observ. Herod.* c. 4. Differunt usu sermonis *iv* *δι* et *τι τι*: illud absolute et sine casu locari solet, non item hoc. Noster lib. III. 38. *πολλοῖς τι καὶ ἄλλοις τεκμηρίοις πάρεστι σταθμάσασθαι*, *τι δι δι καὶ τῷδε*. Inculcatur his [a Gronov. in Notis ad locum in quo versamur] et iteratur ex conjectura praepositio: at ipse Herodotus c. 15. eiusdem libri *πολλοῖς μὲν τινὶ καὶ ἄλλοις ἵστι σταθμάσασθαι* - - - *τι δι δι καὶ τῷδε*: quibus si odiosam [nescio an otiosam scribere voluerit] vocem inserueris, debilitabitur loquendi bellum genus. Tale, ut uno utar lib. VII. 214. *τοῦτο μὲν γὰρ τῷδε χρὴ σταθμάσασθαι*. Sic enim legi oportuerat ex scriptis. Itaque, nisi librarii culpa in *Florentinis membranis* repetita sit praepositio, quod suspicari licet, refungi posset, *τι τι Διμενίῳ* - - - *καὶ τι* (aut *τι τι*) *Μαιάνδρου πιδίῳ*, quod Latina *Vallae* exprimunt: quae doctissimorum virorum I. *Jac. Reiskii* et *Pet. Horrei*, quamquam in ea non constantis, opinio. Mihi tutius visum codicibus adhaerescere. WESS. — Quum vero in aliis etiam libris nonnullis (ut in *Var. Lect. dictum*) eadem scriptura, quae in *Mediceo*, occurrat; poterit *τι λιμενίῳ* ex prisco scribendi usu idem

valere ac ἀλιμεντόν, ut ἀλιμεντόν intelligatur fuisse loci nomen, (sive proprium, sive commune) ubi pugnata illa pugna est; quam in cogitationem ante me, Reiskium video incidisse, Animadv. ad Graecos auctores T. III. p. 82. S.